DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Segunda-Feira, 14 de Agosto de 2023                Edição Nº: 2823

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO DO

PRAZO DE EXECUÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 02/2022

CONTRATO Nº 48/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE RECAPE E PAVIMENTAÇÃO
DE VIAS URBANAS EM CBUQ, 28.024,28M2 E 3.561,97M2 RESPECTIVAMENTE,
INCLUINDO SERVIÇOS PRELIMINARES, TERRAPLENAGEM, BASE E SUB-BASE, MEIO FIO E
SARJETA, REVESTIMENTO, SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO,
ENSAIOS TECNOLÓGICOS E PLACAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL.

CONTRATADO: R C CAMPOS FARIAS LTDA, CNPJ 15.839.014/0001-70, localizada na
Rodovia PRT 466, nº 3870, KM 01, Parque Industrial, Jardim Alegre/PR, CEP 86860-000

ESPECIFICAÇÃO:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA

I – Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do CONTRATO Nº. 048/2022 até o dia 22 de janeiro
de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
I - As despesas decorrentes da contratação, objeto desta licitação, não sofreram alteração e
correrão por conta da dotação específica, a saber:

  05.005.15.451.3001.1135.4.4.90.51.00.00              822
                05.005.15.451.3001.1135.4.4.90.51.00.00              1000

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
I - Ficam ratificadas todas as demais clausulas e condições do contrato inicial ora aditivado,
especificamente naquilo que não conflitarem com o presente aditivo.

Grandes Rios, 11 de agosto de 2023.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/08/2023 às 21:13:16

                               1 / 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Segunda-Feira, 14 de Agosto de 2023                Edição Nº: 2823

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 70/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2023

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO
ART. 24, II, DA LEI 8666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ASSESORIA NA
ÁREA DE FORTALECIMENTO EMERGENCIAL DO ATENDIMENTO DO CADASTRO ÚNICO,
vinculada à Proteção Social Básica e em atendimento à Secretária Municipal de
Assistência Social do munícipio de Grandes Rios/PR.

NOME DO CONTRATADO: ELOHIM SERVIÇOS E MÃO DE OBRA LTDA

CNPJ sob nº 49.346.744/0001-51

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

513                                        08.002.08.244.0803.2151. 3.3.90.39.00.00           1026

Grandes Rios, 14 de agosto de 2023.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Prefeito Municipal

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/08/2023 às 21:13:16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-08-14T21:13:16-0300